
818.101.24 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 126 ausgegeben am 29. April 2022 

 

Verordnung 
vom 26. April 2022 

über die Abänderung der Covid-19-
Verordnung 

Aufgrund von Art. 4 iVm Art. 10 des Vertrags vom 29. März 1923 zwi-
schen der Schweiz und Liechtenstein über den Anschluss des Fürstentums 
Liechtenstein an das schweizerische Zollgebiet, LGBl. 1923 Nr. 24, Art. 40 
und 41 des Bundesgesetzes vom 28. September 2012 über die Bekämpfung 
übertragbarer Krankheiten des Menschen (Epidemiengesetz, EpG), SR 
818.101, Art. 65 iVm Art. 49 des Gesundheitsgesetzes (GesG) vom 13. De-
zember 2007, LGBl. 2008 Nr. 30, sowie unter Berücksichtigung von Art. 3 
bis 6a des Bundesgesetzes vom 25. September 2020 über die gesetzlichen 
Grundlagen für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der Co-
vid-19-Epidemie (Covid-19-Gesetz), SR 818.102, und der schweizeri-
schen Verordnungen über Massnahmen zur Bekämpfung der Covid-19-
Epidemie 1 2 3 verordnet die Regierung: 

 
1 Verordnung 3 vom 19. Juni 2020 über Massnahmen zur Bekämpfung des Coronavirus (Co-

vid-19) (Covid-19-Verordnung 3), SR 818.101.24. 
2 Verordnung vom 23. Juni 2021 über Massnahmen zur Bekämpfung der Covid-19-Epidemie 

im Bereich des internationalen Personenverkehrs (Covid-19-Verordnung internationaler 
Personenverkehr), SR 818.101.27. 

3 Verordnung vom 4. Juni 2021 über Zertifikate zum Nachweis einer Covid-19-Impfung, 
einer Covid-19-Genesung oder eines Covid-19-Testergebnisses (Covid-19-Verordnung 
Zertifikate), SR 818.102.2. 



2 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 17. Februar 2022 über Massnahmen zur Be-
kämpfung des Coronavirus (Covid-19) (Covid-19-Verordnung), LGBl. 
2022 Nr. 18, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Ziff. 1.1.1 Bst. a, Ziff. 1.4.1 und 2.1.1 

1.1.1 Das Land übernimmt die Kosten für molekularbiologische Analy-
sen auf Sars-CoV-2: 
a) bei Personen, die in Liechtenstein nach Art. 7 Abs. 1 Bst. a KVG 

obligatorisch für Krankenpflege versichert sind, sowie bei die-
sen aufgrund staatsvertraglicher Regelungen gleichgestellten 
Personen nur in folgenden Fällen: 
1. bei Personen, die symptomatisch sind; 
2. nach einem positiven Ergebnis bei einem Sars-CoV-2-

Schnelltest zur Fachanwendung; 
3. nach einem positiven Ergebnis bei einer gepoolten moleku-

larbiologischen Analyse; 
4. bei einer vom Amt für Gesundheit spezifisch angeordneten 

Analyse; 
1.4.1 Das Land übernimmt die Kosten für die diagnostische Sequenzie-

rung auf Sars-CoV-2 mittels vollständiger Genomsequenzierung 
gemäss dem Konzept der Regierung. 

2.1.1 Das Land übernimmt die Kosten für gepoolte molekularbiologische 
Analysen auf Sars-CoV-2 nur bei gezielten und repetitiven Testun-
gen in Einrichtungen gemäss dem Konzept der Regierung, insbe-
sondere in Spitälern, Pflegeheimen, Organisationen der Hauskran-
kenpflege und anderen sozialmedizinischen Institutionen. 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Sabine Monauni 
Regierungschef-Stellvertreterin 


		info@rdr.llv.li
	2022-04-27T09:22:37+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




